
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor bakalářské práce: Jakub  S c h w a r z 

Oponent  bakalářské práce: Ing. František  Soukup 

 

     Diplomant Jakub Schwarz měl za úkol vyhotovit dokumentaci MTB trasy Malhostovice-Brno a 

vybrat ve zvolené lokalitě další trasy, vhodné pro sportovní jízdu charakteru MTB. 

     Bakalářská práce je rozdělena do sedmi kapitol. Umístění kapitoly „5.Legislatívne podmienky 

cyklistiky v ČR a SR“ mezi kapitoly „Meračské práce“ a „Kancelárské práce“ považuji za nevhodné 

V práci se objevují nepřesnosti, k některým mám tyto připomínky a dotazy : 

27 – věta nemůže začínat číslovkou – 3.2 megapixlový fotoaparát …. 

273 – horní index je napsaný na dalším řádku 

288 – pokud tvrdíte, že bylo nutné ověřit přesnost přístroje, tak proč jste měřil pouze na jednom bodě,       

který byl navíc okolo zarostlý vegetací 

36 , obr.18 – závazná zkratka výškového systému je Bpv a nikoliv Bp.v. 

474 – brněnská přehrada nemá výšku hráze 120 m, ale pouze 23,5 m 

54 – S-JTSK rozhodně není „státní jednotní trigonometrická síť katastrální“ 

- přílohy v bakalářské práci bylo vhodnější otočit a opatřit grafickým délkovým měřítkem, 

protože v závěru práce máte vztah délky a měřítka chybný 

 

     Předložená bakalářská práce je pohodově čitelná, ale postrádám podrobnější geodetické a 

kartografické informace, doplnění o vhodné tabulky či grafy. Tvrzení v závěrečné kapitole jsou značně 

alibistická, když uvádíte, že rozdíly mezi měřením a mapami mohli vzniknout nepřesným měřením 

přístrojem GPS, hustou vegetací, chybnou vektorizací mapy, transformací, nebo nepřesným odečtením 

výšky z map. 

 

Bakalář splnil požadavky zadání. S přihlédnutím k výše uvedeným skutečnostem doporučuji 

přijmout předloženou diplomovou práci k obhajobě a celkově ji hodnotím 

 

 

 

 

 

Klasifikační stupeň ECTS: C / 2,0 

 

V Brně dne 12.6.2014 ................................................... 

Podpis 

Klasifikační stupnice 

Klas. stupeň ECTS A B C D E F 

Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4 

 


